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Résultats de la vente de 
Tableaux XIXe – XXe
du SAMEDI 3 DECEMBRE 2011
	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	SAURON (école du XIXe siècle){CR}Deux personnages près d'une chaumière{CR}Dessin à l'encre et au lavis sbd{CR}19,5 x 27,5 cm
	30.00

	2
	LORTAC{CR}Vue de St Germain Lembron{CR}Huile sur panneau datée et signée 1940 en bas à gauche{CR}44 x 54,5 cm
	100.00

	3
	Ecole de la fin du XIXème ou début XXème siècle.{CR}Femme sur un canot, nourrissant des canards{CR}Hsp{CR}18,5 x 25,5 cm{CR}cadre en bois redoré
	30.00

	5
	+248{CR}La porteuse de fagots et le pêcheur dans sa barque{CR}Ecole de la fin du XIX ème, début du XXème siècle{CR}2 peintures sur panneau pouvant former paire{CR}18 x 36 cm (chaque)
	160.00

	7
	ETEVE R.{CR}Paysage de ville traversée par une rivière{CR}Hst ; sbd{CR}H : 46 cm L : 55 cm
	320.00

	8
	CHAPPUIS George (XXème){CR}PORT ANIME{CR}Aquarelle, signée en bas à gauche{CR}31 x 44 cm
	200.00

	9
	ROSENSTOCK Isidor (1880-1956){CR}Jeté de roses{CR}Aquarelle signée en bas à droite{CR}33 x 66 cm
	80.00

	10
	HYON Georges (né en 1855){CR}A l'affut{CR}hsp sbd{CR}14 x 23,5 cm {CR}(écaillures)
	120.00

	12
	F. BARON{CR}Sous Bois{CR}Huile sur  Isorel signée en bas à droite {CR}27 x 22 cm
	300.00

	14
	G. AVRIL{CR}Nature morte à la cruche{CR}Huile sur toile signée en haut à gauche et datée 1874{CR}36,5 x 28 cm{CR}(accidents){CR}cadre en bois doré
	60.00

	15 B
	MOIRAS Jean{CR}La clairière de Charis{CR}Huile sur toile, signée et datée en bas à droite 98{CR}Ht : 89 cm ; Larg : 116 cm
	350.00

	16
	LAURENS Jean-Paul (1838-1921){CR}Venise "La femme blanche à son balcon{CR}Huile sur toile signé en bas à droite{CR}92 x 73 cm{CR}(petite restauration)
	2 100.00

	17
	La promenade des cardinaux{CR}Aquarelle signée en bas à droite (illisible) {CR}25 x 40,5 cm
	50.00

	18
	GUERIN Thérèse (1861-1933){CR}Bouquet{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite {CR}46 x 38 cm
	120.00

	19
	WAGNER HF{CR}PENICHES AU QUAI DE LA MARNE{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}46 x 55 cm
	140.00

	20
	FLANDRIN Jules Léon (1871 - 1947){CR}Fleurs{CR}Huile sur carton signée en bas à gauche{CR}55 x 45,5 cm
	1 100.00

	22
	MANGE Joseph Julien (1866-1935){CR}La route{CR}Huile sur carton, signée des initiales, en bas, à gauche{CR}31,5 x 46,5 cm
	750.00

	23
	Bouquet de fleurs dans un vase Imari{CR}Ecole du début du XXème siècle{CR}Ht : 55 cm ; Larg : 35 cm{CR}Cadre en bois doré (manques)
	90.00

	26
	KATKOV Cyrille{CR}Paysage de corrèze{CR}Huile sur contreplaquée signée en bas à droite et datée (19)37{CR}31,5 x 39,5 cm
	160.00

	27
	PIERRE-HENRY (né en 1924){CR}BOUQUET{CR}Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 62{CR}33 x 24 cm
	340.00

	28
	GILBERT E{CR}Le long du canal{CR}Huile sur carton, signée en bas, à droite{CR}19,5 x 24 cm
	240.00

	29
	Bouquet de fleurs dans un chaudron{CR}Ecole du XXe siècle{CR}Huile sur toile, encadrement en bois doré {CR}81 x 59 cm {CR}(accident)
	90.00

	30
	REAULT, P{CR}Maison en automne{CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}Ht: 22 cm ; Larg: 27 cm{CR}
	320.00

	31
	JOUENNE Michel (né en 1933){CR}Les Parasols bleus{CR}Huile sur toile, signée en bas à gauche{CR}73 x 100 cm
	5 400.00

	32
	ROSENSTOCK Isidor (1880-1956){CR}Barques de pêche au port{CR}Aquarelle signée en bas, à droite{CR}37 x 54 cm
	350.00

	35
	Enfants mendiants, {CR}Hst {CR}40 x 32,5 cm{CR}(craquelures){CR}Cadre en bois doré
	80.00

	36
	THEVENET Jacques{CR}Tête de femme vue de dos{CR}Huile sur toile signée en haut à gauche et datée (19)29{CR}41 x 33 cm
	120.00

	38
	LEVÊQUE{CR}Vue d'un jardin fleuri{CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}39 x 31 cm{CR}Cadre en stuc doré
	180.00

	39
	Vue animée d'une rue de Paris {CR}Ecole du XXème {CR}Huile sur carton, signée en bas à gauche (signature illisible){CR}24 x 26 cm
	240.00

	40
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Matin sur l'Allier à Pont du Chateau{CR}Huile sur carton signée en bas à droite{CR}35 x 43 cm{CR}Provenance : Collection Marcel Charreton; vente à Chamalières le 31/03/1996 par Mes Vassy et Jalenques Référencé sous le n°366{CR}Catalogue raisonné de l'Oeuvre de V. Charreton par le docteur Chatin
	6 500.00

	42
	CHARRETON Victor{CR}Chataignier (Volvic) et Paysanne courbée{CR}Dessins au crayon double face{CR}Cachet du fond d'atelier et cachet Victor Charreton{CR}Ht :19,5 cm ; Larg : 12,5 cm
	200.00

	43
	R. ETEVE{CR}Vue d'une cathédrale (Chartres ?){CR}Hst, Sbg{CR}Ht : 46,5cm ; Larg : 55 cm
	350.00

	44
	BRAYER Yves (1907 - 1990){CR}Le port de St Tropez (1969){CR}Aquarelle sur papier marouflé sur toile, signée en bas, à droite et située au crayon{CR}48 x 63,5 cm
	5 500.00

	45
	ROUBAUD Jean Baptiste (né en 1871){CR}VOILIERS DANS L'ANSE{CR}Huile sur panneau, signée en bas, à droite{CR}15,5 x 21,5 cm{CR}
	380.00

	47
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Environs de Murols ou la ferme sous la neige{CR}Huile sur carton, signée en bas, à droite{CR}73 x 90 cm{CR}{CR}Expositions : {CR}1968 : Victor Charreton et son époque, Paris, Musée de Montmartre{CR}1975 : Rétrospectives Victor Charreton, Bourgoui-Jallieu, musée Victor Charreton{CR}1994 : L'école de Murols, peintures des paysages et des neiges d'Auvergne, Clermont-Ferrand, Conseil Général du Puy de Dôme{CR}{CR}Bibliothèque :{CR}Barrière (Joseph), le peintre Victor Charreton, Clermont-Ferrand 1937, reproduction{CR}Association des amis de Victor Charreton, le magicien de la couleur, Victor Charreton, Auch. 1970, reproduction p 105{CR}HUSS (Valérie), Victor Charetton (1864-1936), paysages d'Auvergne, étude et catalogue des peintures. {CR}Edition augmentée d'un mémoire de maîtrise présenté à l'Université Lyon II en 1987{CR}Vienne, 1988, notice n°17 p. 94, réproduction p94{CR}CHATIN (Robert) : Victor Charreton, vie et oeuvre{CR}Catralogue raisonné, Brioude, 1995, Reproduction n°582 p 310{CR}Provenance collection Marcel Charreton, vente à Chamalières le 31 mars 1996 par Mes Vassy et Jalenques
	56 000.00

	48
	Paire de scènes galantes {CR}Ecole de la fin du XIXème siècle{CR}Huile sur panneau portant en bas à gauche une signature apocryphe SAURFELT{CR}17,5 x 36 cm  chaque{CR}Cadre en bois doré (quelques manques)
	480.00

	50
	F. BARON{CR}La Chaumière{CR}Huile sur Isorel signée en bas à droite et située au dos par une étiquette   " Chaumière à Mouly prés de Saint Gervais d'Auvergne" avec signature{CR}24 x 34,5 cm
	240.00

	52
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Jardin public{CR}Huile sur toile, signée en bas, vers la droite{CR}50 x 65 cm{CR}{CR}Bibliographie : Robert Chatin, Victor Charreton, vie et oeuvre, Paris, 1995, Tome I, décrit et reproduit sous le numéro 1150, p. 553
	8 400.00

	53
	TAL COAT Pierre (1905-1985){CR}Le Manège{CR}Dessin à la plume, signé des initiales, en bas, à droite{CR}29 x 39 cm{CR}
	350.00

	55
	PESKE Jean  Miscelas (1870-1949){CR}Maternité{CR}Huile sur toile, signé en bas, à droite{CR}81 x 100 cm{CR}Annoté au dos de la toile CP 986
	17 000.00

	57
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Eté, Auvergne (Au bord de l'étang){CR}Huile sur toile, signée en bas, à gauche{CR}60 x 73 cm{CR}{CR}Exposition : Bernheim Jeune, 20/02 au 10/03/1960{CR}Bibliographie : Robert Chatin, Victor Charreton, vie et oeuvre, Paris, 1995, Tome 1, décrit et reproduit sous le numéro 181, p. 162 (avec un support et des dimensions erronées)
	4 500.00

	61
	FOURNIER Alain (1931-1983){CR}La Bravade à St Tropez{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}100 x 82 cm{CR}
	350.00

	62
	DUFY Raoul (1877-1953){CR}Léon Bernard de la comédie française dans "le bourgeois gentilhomme", 1925{CR}Aquarelle, signée en bas, à droite{CR}65 x 49 cm{CR}{CR}Bibliographie : {CR}F. Guillon-Lafaille, Raoul Dufy, catalogue raisonné des aquarelles, gouaches et pastels, tome II, Louis Carré et Cie, Paris, 1982, décrit et reproduit sous le numéro 1667, p. 219
	13 500.00

	64
	STEINBERG Saul (1914 - 1999){CR}Nature morte à l'oiseau{CR}Gouache, plume et lavis, signée en bas, à droite et datée 42{CR}24,5 x 32 cm{CR}Traces d'humidité.
	2 900.00

	66
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Effet de soleil à Trianon, Versailles{CR}Huile sur carton, signée en bas, à droite, titrée au verso{CR}50 x 61cm{CR}{CR}Bibliographie : {CR}Robert Chatin, Victor Charreton, vie et oeuvre, Paris, 1995, tome I, décrit et reproduit sous le numéro 233, p. 179
	5 800.00

	67
	CHANCRIN René (1911-1981){CR}Nature morte aux tournesols{CR}Huile sur toile, signée en bas, à gauche et datée "66"{CR}50 x 100 cm{CR}Petits soulèvements et petit manque visible{CR}{CR}Exposition : musée d'art et d'industrie de Saint-Etienne : aspects de la figuration depuis la guerre, Mai-juin 1968, N°35{CR}
	1 450.00

	73
	SIGNAC Paul (1863-1935){CR}Le Mont-Blanc, 1919{CR}Aquarelle {CR}27,7 x 41,5 cm{CR}Un certificat de Madame FERRETTI du 13 octobre 2011 sera remis à l'acquéreur.{CR}Annotation Gilles Herzog au crayon noir au dos du montage
	9 500.00

	74
	CERIA Edmond (1884 - 1955){CR}Le Pont neuf{CR}Huile sur panneau de contreplaqué, signée en bas, à droite{CR}24 x 35 cm{CR}
	1 150.00

	80
	CERIA Edmond (1884 - 1955){CR}Village de montagne{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}73 x 92 cm{CR}SBD{CR}Légère trace en haut au centre et petit manque dans les arbustes à gauche
	2 900.00

	82
	CHARRETON Victor (1864-1936){CR}Jardin fleuri{CR}Huile sur finette, signée en bas, à droite{CR}60 x 73 cm{CR}{CR}Bibliographie :{CR}Robert Chatin et Bernard, Victor Charreton, vie et oeuvre, Paris, 1995, tome 2, décrit et reproduit sous le numéro 1586, p. 484
	6 200.00

	83
	SLOBO{CR}Opus 817 L'éclipse parmi les touaregs{CR}Huile sur toile signée en bas à droite{CR}137 x 154 cm
	130.00

	84
	FOUJITA. LT{CR}Jeune fille tenant un chat{CR}Lithographie en couleurs notée 164/220{CR}50 x 35 cm à vue
	1 300.00

	85
	CERF Iwan (1883-1963){CR}Paysage valloné{CR}Hst sbg et datée 1938 (?){CR}50 x 65 cm{CR}(petits manques)
	60.00

	86
	VECHARD{CR}Tours au crépuscule{CR}Huile sur toile signé en bas au centre{CR}65 x 50 cm
	130.00

	87
	DALI Salvador{CR}Cheval et Femme {CR}Lithographie mentionnée épreuve d'artiste{CR}21,5 x 14,5 cm
	100.00

	88
	Eduardo de MARTINO (1838 - 1912){CR}Vue d'un port{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}36 x 54 cm{CR}(petites restaurations){CR}cadre en bois doré
	4 000.00

	90
	TANGUY LE ROY.{CR}Promenade en bretagne. {CR}Huile sur toile, signée en bas à droite{CR}55 x 65 cm
	130.00

	92
	LABISSE Félix{CR}Chasseuse panthère{CR}Lithographie signée en bas à droite dans la marge et notée 100/175{CR}65 x 42 cm
	70.00

	93
	Buste d'homme {CR}Ecole du XXème siècle{CR}Bronze à patine verte sur un socle en marbre noir{CR}33 x 43 cm hors socle
	350.00

	94
	BROZEK Miroslav{CR}Le triangle de la femme eternelle{CR}Sculpture en laiton et bronze signée en bas à droite{CR}Exemplaire hors commerce (12/ 1988){CR}42 x 50 cm{CR}
	180.00

	95
	PIERRE André (école haïtienne vers 1970){CR}Composition sur le rite vaudou{CR}peinture sur isorel smd{CR}61 x 92 cm{CR}cadre en bois sculpté par l'artiste{CR}Etiquette de la galerie Issa à Port au Prince
	1 100.00

	96
	CARZOU Jean (1907-2000){CR}Ensemble de 13 lithographies numérotées {CR}Sujets variés {CR}Dim de 12 : 19 x 15,5 cm{CR}Dim de la 13e : 19,5 x 30,5 cm
	180.00

	98
	AUBURTIN Jean Francis (1866 - 1930){CR}Côte rocheuse{CR}Huile sur toile signée en bas à droite et datée "95"{CR}65 x 92 cm
	3 000.00

	99
	HENRY Pierre{CR}Le fenec, {CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}46 x 33 cm{CR}
	550.00

	100
	LOISEAU Gustave  (1865 - 1935){CR}SAINT GERVAIS, PARIS, 1925. Huile sur toile, SBD{CR}61 X 50 cm{CR}Répertorié dans les Archives Durand-Ruel, au verso. Sera inclus dans le catalogue raisonné de l'oeuvre de Gustave Loiseau en préparation par M. Didier Imbert{CR}Provenance :{CR}- Acheté à Loiseau en participation pour moitié entre la Galerie Durand-Ruel et la Galerie Georges Petit, Paris, le 16 octobre 1925{CR}- Vente Strasbourg, le 2 mai 1938 à Willy et Madeleine Cohn,{CR}- Donné en cadeau de mariage aux actuels propriétaires en 1963, par Willy et Madelein Cohn{CR}Exposition :{CR}- 14 avril 1928 au 26 avril 1928 Paris, Galerie Georges Petit, n° 60 - 5 janvier 1929 au 21 janvier 1929{CR}- Paris, Galerie Georges Petit, Oeuvres récentes de Antal, Charlot... Loiseau - Mars 1930{CR}- Londres, The French Gallery - Some French Painters of the XIX Century
	15 000.00

	102
	FIGUERAS SANMARTI Alfred (1900 - 1980){CR}Le Moulin{CR}Huile sur toile signée en bas à droite {CR}62,5 x 47,5 cm
	500.00

	103
	MANALT Celestin (1867-1942){CR}Femme endormie sur un rocher,{CR}Ecole du XXe siècle{CR}terre cuite à patine bronze signée (illisible){CR}haut : 31 cm
	220.00

	105
	GALLARD Michel de (1921-2007){CR}PAYSAGE D'HIVER{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}73 x 92 cm{CR}{CR}
	950.00

	106
	VERNET-BONFORT  Robert (né en 1934){CR}PAYSAGE DES ALPILLES{CR}Huile sur toile, signée en bas à droite contresignée et titrée au verso{CR}33 x 41 cm
	180.00

	107
	SEEVAGEN Lucien (1887-1959){CR}Moulin à mer{CR}Huile sur toile, signée en bas à gauche{CR}65 x 81 cm
	2 700.00

	108
	DEBRAUX René Charles Louis (1868-1938){CR}MOULIN HOLLANDE{CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}38 x 45 cm
	140.00

	109
	HEAULME François (né en 1927){CR}Composition{CR}Monotype signé en bas à droite dans la marge{CR}16,3 x 11,7 cm
	40.00

	110
	CHANTRON Alexandre Jacques (1842-1910){CR}PAYSAGE{CR}Huile sur toile signée en bas à droite{CR}31,5 x 45,5 cm
	140.00

	113
	PAILES  Isaac (1895-1978){CR}" Clown musicien " {CR}Huile sur toile, signée en bas au centre{CR}92 x 73 cm
	2 700.00

	114
	MOIRAS Jean{CR}Ronda,  Sud de l'Espagne{CR}Huile sur toile, signée en bas à droite et datée "88". {CR}Ht : 73 ; Larg : 60 cm
	120.00

	116
	LATAPIE Louis (1891-1972){CR}Fleurs de Lys sur pied  {CR}1952{CR}Huile sur papier marouflé sur toile, signé en bas au milieu{CR}47,5 x 31 cm{CR}Nous remercions Madame Latapie de nous avoir confirmé oralement l'authenticité de cette oeuvre pour laquelle un certificat d'authenticité avait été édité en octobre 2004 sous le numéro 453.
	1 100.00

	117
	TAJANA André (né en 1913){CR}Buste de jeune femme{CR}Bronze à patine verte{CR}haut : 33 cm{CR}signé au dos
	900.00

	118
	MARZELLE jean (1916-2005){CR}Les oliviers{CR}Huile sur toile, signée en bas, à droite{CR}27 x 35 cm{CR}Provenance : galerie de la Présidence, Paris
	150.00

	119
	RODIN (d'après){CR}Penseur{CR}Bronze, porte une signature "Aug. Rodin"{CR}haut : 63,5 cm
	1 000.00

	120
	HEAULME François (né en 1927){CR}Portrait de jeune fille{CR}Huile sur toile signé en bas à gauche{CR}46 x 27 cm
	200.00

	121
	BRAULT Jules{CR}Petite Chaumière{CR}Huile sur toile signée en bas à droite{CR}33,5 x 41,5 cm
	180.00

	123
	MOISELET Gabriel (1885-1961){CR}Chapelle St Michel  au Puy.{CR}Huile sur toile signé en bas à droite et datée 1933 (?){CR}73,5 x 61 cm{CR}(petits accidents, mouillures au dos de la toile)
	450.00

	125
	ROCHER Charles {CR}"Monsieur et Madame Madec dans leur beau jardin"{CR}Aquarelle gouachée, signée en bas à droite et référencée{CR}Ht : 39.5 cm ; Larg :  57,5 cm
	250.00

	126
	LE SAOUT, Emile{CR}Rue animée, {CR}Huile sur toile signée en bas à droite{CR}H: 38 cm ; L: 46 cm{CR}
	300.00

	127
	LEONOR, Martha{CR}Femme aux turbans bleus ou "Trio à l'enfant"{CR}Huile sur toile signée en bas à droite{CR}55 x 46 cm{CR}
	250.00

	128
	Composition florale{CR}Procédé{CR}50 x  61 cm{CR}Cadre en bois doré (manques)
	140.00

	129
	ROCHER Charles{CR}Les Mariés{CR}Aquarelle gouachée, signée en bas à droite{CR}Ht :  54 cm ; Larg :  44 cm
	250.00

	130
	Epreuve d'artiste n° VIII / XIV signée Bardone et  figurant un verger.
	40.00

	131
	BUFFET Bernard{CR}Le Chateau de Val{CR}Lithographie n°116/300 contresignée en bas à droite{CR}66 x 50 cm (hors marge){CR}1976 - CH. SORLIER graveur
	3 000.00

	133
	MINGRET José{CR}La grande plaine de Meaux{CR}Aquarelle sbg et située et datée 1925 au dos{CR}24,5 x 31 cm
	200.00

	134
	CASTELL B. (attr. à){CR}Vue animée d'une ruelle{CR}Hsp (fendu sur toute la hauteur){CR}29 x 21 cm{CR}usures{CR}Etiquette au dos (illisible)
	60.00

	137
	SCHENCK Auguste Friedrich (1828-1901){CR}Bergère et ses moutons.{CR}Huile sur toile signée en bas à gauche{CR}50,5 X 86,5 cm{CR}(enfoncement visible)
	1 300.00

	138
	Edmond VALES{CR}Guerrier au fusil{CR}Hst sbd{CR}65 x 50 cm
	1 600.00


